
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «27» августа 2019 г.         № 1518 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

ЗАТО Александровск от 06.12.2017  №2273 «Об утверждении абсолютных 

значений муниципальных нормативов на оказание муниципальных услуг 

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования» на 2018 год» 

 

Руководствуясь постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

11.12.2017 № 2330 «Об утверждении Положения о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 06.12.2017 

№2273 «Об утверждении абсолютных значений муниципальных нормативов на 

оказание муниципальных услуг «Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования» на 2018 год»  следующие изменения: 

1.1. Приложение №1  «Абсолютное значение муниципального норматива на 

оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования» муниципальными дошкольными 

образовательными организациями на 2018 год»  изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

управление образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю.Чебелева). 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                                     С.М. Кауров 
                                                                                          

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации   

ЗАТО Александровск 

от "27" августа 2019 г. №1518 

 

"Приложение №1 

к постановлению администрации   

ЗАТО Александровск 

от 06.12.2017  №2273 

 

Абсолютное значение муниципального норматива 

на оказание муниципальной услуги «Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного образования» муниципальными 

дошкольными образовательными организациями  

на 2018 год  

№ п/п 
Режим работы ДОУ / виды групп/ возрастная категория 

воспитанников 

Абсолютное  

значение  

норматива 

(руб./ 

воспитанника) 

Учреждения, расположенные в городской местности 

1. Режим работы ДОУ: 5 часов  

1.2. Разновозрастная группа от 1 года до 3 лет 61 958,00 

2. Режим работы ДОУ: 12 часов  

2.1. Общеразвивающая группа от 2 месяцев и старше 83 932,00 

2.2. 
Оздоровительная и комбинированная группа от 1 года и 

старше 
108 403,00 

2.3. 

Компенсирующая группа от 1 года и старше с 

ограниченными возможностями здоровья (1) – дети с 

тяжелыми нарушениями речи, слабовидящие дети, дети 

с амблиопией, косоглазием, с задержкой психического 

развития, с умственной отсталостью легкой степени 

214 447,00 

2.4. Дети-инвалиды, обучающиеся на дому 29 151,00 

Учреждения, расположенные в сельской местности 

3. Режим работы ДОУ: 12 часов  

3.1. Общеразвивающая группа от 2 месяцев и старше 104 326,00 

 

Структурные подразделения в дошкольных образовательных организациях (руб.) 

 
Логопедическ

ий пункт 

Центр 

игровой 

поддержки 

ребенка 

Семейная 

дошкольная 

группа 

Консультационный 

центр 

городская 

местность 
615 993,00 1 365 801,00 1 565 017,00 600 993,00 



 


